
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 
Mezzanine, Aile Chauveau 
Québec (Québec) G1R 4J3 
Téléphone : 418 691-2014 
Sans frais : 1 866 353-6767 
www.cmq.gouv.qc.ca 

 

 

CMQ-72009-001 Séance du 1er octobre 2025 

R É S O L U T I O N 
2025-001 

DOSSIERS CNESST  

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la Paroisse de Saint-Roch-de-
Mékinac (la Municipalité) ne peut administrer ses affaires faute de quorum depuis le 
23 septembre 2025; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec (la Commission) peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 
100 de la Loi sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge 
nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 23 septembre 2025, la Présidente de la Commission 
municipale a désigné Sandra Bilodeau et Valérie Haince, membres de la Commission 
municipale, pour voir à l’administration de la Municipalité de la Paroisse de Saint-Roch-
de-Mékinac et adopter par résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de 
la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité est poursuivie par la Commission des normes, de 
l’équité, de la santé et de la sécurité du travail (CNESST) en lien avec des plaintes de 
pratique interdite et de harcèlement psychologique de la part d’un salarié de la 
Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE ces plaintes devaient être entendues par le Tribunal administratif 
de travail (TAT) le 6 octobre prochain à Trois-Rivières; 

CONSIDÉRANT l’absence temporaire de la directrice générale qui devait représenter 
la Municipalité devant le tribunal dans ces dossiers;    

CONSIDÉRANT QUE la Commission effectue présentement des démarches visant à 
mandater un avocat pour représenter la Municipalité dans les présents dossiers; 

CONSIDÉRANT la demande de remise de l’audience de la CNESST; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

DE CONSENTIR à la demande de remise présentée par la CNESST dans les dossiers 
1419714-31-2505 et 1419718-31-2505 dont l’audition était prévue le 6 octobre 2025 à 
Trois-Rivières, et ce, en l’absence de la représentante de la Municipalité ; 

  

 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

Valérie Haince 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 


		2025-10-01T15:25:11-0400
	Valérie Haince


		2025-10-01T16:04:43-0400
	Anne-Marie Simard Pagé


		2025-10-01T16:24:41-0400
	Nancy Klein




